
 سرپرست نمایندگی دائم کشورمان نزد سازمان های بین المللی در وین، 
ضمن سخنرانی در نشست شــورای حکام با موضوع راستی آزمایی و 
نظارت بر اجرای برجام در جمهوری اســامی ایــران، مواضع اصولی 

کشورمان را خطاب به نمایندگان دولت های عضو مطرح کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا غائبی سرپرست نمایندگی کشورمان در ابتدا با 
تأکید بر اینکه انتظار نتیجه متفاوت داشتن در حالی که کماکان علل و ریشه های اصلی 
مشکل موجود در ارتباط با برجام وجود دارد از نظر روش شناختی نادرست و از نظر 
منطقی بی تدبیری است، ضمن انتقاد از نادیده گرفتن تعهدات متقابل سایر شرکت 
کنندگان برجام افزود: اگر یک آژانس بین المللی برای نظارت بر اشاعه تحریم های 
غیرقانونی داشتیم، گزارش مربوط به نقض تعهدات توسط ایالات متحده و اتحادیه 

اروپا/E3 در پرتو قطعنامه 2231 شورای امنیت )2015( طولانی بود.
غائبی در ادامه ضمن دعوت از  هیات ها جهت مطالعه بخش های 3 و 7 ضمیمه II از 
پیوست A ذیل قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل که تصریح کننده تعهدات 
حقوقی طرف های دیگر برجام اســت، افزود: معتقدم کــه مطالعه این بخش  برای 
داشتن رویکردی متوازن تر و واقع بینانه تر نسبت به وضعیت فعلی برجام ارزشمند 
خواهد بود و در نهایت ارزیابی از گزارش فعلی مدیرکل را در چارچوب مناســب 

خود قرار می دهد.
این دیپلمات کشــورمان در ادامه با اشــاره به خروج غیرقانونی آمریکا از برجام و 
همزمان اعمال مجدد تحریم هــای یکجانبه قهرآمیز، غیر انســانی و ظالمانه علیه 
کشورمان و بر شمردن مشکات ناشی از آن، افزود: این تحریم ها نه تنها بر فعالیت 
های افراد و شرکت های مستقل خصوصی در سراسر جهان فشار می آورد، بلکه در 
انتخاب های سیاست خارجی حاکمیتی کشورها و سازمان های بین المللی که حامی 
برجام و تجارت با ایران هستند نیز تاثیر منفی گذاشته و اختال ایجاد می کند. اعِمال 
فراسرزمینی چنین تحریم های یکجانبه، به نوبه خود نقض قوانین بین المللی است، 
چه رسد به نقض تعهدات ایالات متحده بر اساس قطعنامه 2231 شورای امنیت که 

خود مقوله ای جداست.
سرپرست نمایندگی دائم کشورمان در ادامه با اشاره به اینکه ایالات متحده اساساً هر 
کاری را که ذیل برجام متعهد به عدم انجام آن شده بود را مرتکب گردید و هر کاری 
را که ذیل توافق متعهد به انجام آن شده بود، انجام نداد، اظهار داشت: چنین تحریم 
هایی نه تنها هیچ مبنایی ذیل قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل ندارند  بلکه 
به وضوح بر خاف آن قطعنامه، که دستور لغو آن تحریم ها را می دهد نیز می باشد. 
آنها همچنین به منزله تحمیل موازین اقتصادی غیرقانونی هستند که نقض اصل عدم 
مداخله مندرج در منشور ملل متحد می باشــند. وی افزود: با این تحریم ها، ایالات 
متحده اشــخاص حقیقی و حقوقی خارجی را از طریق اعمال فراسرزمینی قوانین 
داخلی خود اجبار می کند که  با اختیارات نظارتی سایر بازیگران بین المللی نیز تداخل 
دارد،  آمریکا  از این طریق قصد دارد بر انتخاب های سیاسی سایر کشورهای مستقل 

در راستای ترجیحات سیاست خارجی خود  تأثیر بگذارد.
غائبی با تأکید بر صبر راهبردی ایران و اجرای کامل برجام تا یکسال پس از خروج 
آمریکا از آن و اعمال مجدد تحریم ها، ضمن اشــاره به قانونی بودن اقدام کشورمان 
در اجرای تعهدات خود ذیل بندهای 26 و 36 برجام، افزود: اقدام آمریکا را نمی توان 
تافی یا اقدام متقابل قانونی تلقی کرد، بلکه آنها صرفاً »سوء استفاده از قدرت« هستند 
که هنجارهای قوانین آمره حقوق بین الملل  را نقض می کنند و قطعاً منشور سازمان 

ملل را نیز تضعیف می کنند.
غائبی با اشــاره به اثرات اقدامات غیرقانونی و غیر انســانی ایالات متحده بر مردم 
عادی ایران از جمله در حوزه داروها و تجهیزات پزشکی که که ادعا می شود مشمول 
تحریم نیستند، افزود: دولت ها، به ویژه کشورهای عضو E3 و اتحادیه اروپا که بارها 
حمایت کامی خود را از برجام ابراز کرده اند، باید به این فکر کنند که تا چه حد عماً 
حمایت خود را از جمله از طریق ابزارها و اقداماتی برای کاهش این اثرات منفی انجام 
داده اند؟ کسی نمی تواند از برجام حمایت کند، در حالی که تحریم های غیرقانونی 
ایالات متحده را اجرا می کند یا دارایی های مردم ایران را در حوزه قلمرو خود مسدود 

می کند. آن حمایت شعاری بیش نیست وتناقض آن در عمل روشن است  
 نماینده کشــورمان همچنین با تأکید بر اینکه تمام اقدامات جبرانی هسته ای انجام 

شده توسط ایران در راستای حقوق و تعهدات کشــورمان بر اساس NPT است، 
با اشاره به دسترسی ها و بازرسی های گسترده شــفاف ساز آژانس در ایران، افزود: 
جزئیات گزارش های مدیرکل، جلوه ای قوی از سطح بی سابقه شفافیت در برنامه و 

فعالیت های هسته ای ایران است که تا کنون ادامه داشته است
وی همچنین به مذاکرات احیای برجام اشــاره کرد و افزود: این مذاکرات فرصتی 
منحصر به فرد برای طرف هــای برجام و ایالات متحده فراهم کــرد تا نیت واقعی 
خود را برای بازگشت به اجرای کامل تعهدات خود از طریق لغو تمامی تحریم های 

غیرانسانی و غیرقانونی به شیوه ای موثر و قابل راستی آزمایی ثابت کنند.
وی افزود: بعد از مدت طولانی طی شــده هنوز مشخص نیست که آیا دولت کنونی 
ایالات متحده آماده است تا سیاست رسوای فشار حداکثری و اعتیاد طولانی مدت 
خود را برای استفاده از تحریم علیه کشــورمان را کنار بگذارد، به قوانین بین المللی 
احترام گذارد، تعهدات مربوط به لغو تحریم های خود را به طور کامل، مؤثر و قابل 

راستی آزمایی اجرا نماید، و تمام تصمیمات لازم اتخاذ کند.
سرپرست نمایندگی دائم کشــورمان در پایان با اشــاره به اینکه ایالات متحده باید 
دریابد که نیاز دارد به نگرانی های ناشــی از تخلفات قبلی خود رســیدگی کند، و 
حداقل آن این است که بتوان به اجرای آینده تعهداتشان اعتماد کرد، افزود: جمهوری 
اسامی ایران نیز به نوبه خود به طور جدی و معنادار درگیر مذاکره با اعضای برجام 
برای رسیدگی به مسائل ناشی از خروج آمریکا شده است و مهم است که نتیجه این 
تاش ها اجرای معنادار، مؤثر و قابل راســتی آزمایی تعهدات سایر شرکت کنندگان 

برجام را نیز تضمین کند.

سرپرست نمایندگی ایران در سازمان های بین المللی در وین

تمام اقدامات جبرانی هسته ای ایران بر اساس NPT است
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روزنامه صبح ایرانروزنامه صبح ایران آآمدمد  سرسرااقتصاقتصا  دد
دومین دیوانه کاخ سفید!

همین چند روز پیش بود که میدل ایست آی گزارش داد رئیس جمهور آمریکا در زمینه 
سیاست خارجی همچون گوسفند مســیر و روش »دونالد ترامپ« را دنبال می کند.

این بیان هرچند غیر اخاقی وبگاه انگلیسی تا حد زیادی بر واقعیات منطبق است. 
به طور نمونه بایدن در حالی که در موضوع برجام از بازگشت سریع به این توافق در 
هنگامه انتخابات دم می زد، اکنون در این مسیر سنگ اندازی می کند یا با اینکه وی با 
توجه به رسوایی قتل جمال خاشقچی از کاهش روابط با سعودی حمایت می کرد 
حال قرار است برای تحکیم روابط راهی ریاض شود! در ماجرای کره شمالی و نحوه 
تعامل برای حل برنامه هسته ای این کشور هم به نظر، بایدن دقیقاً جا پای سلف خود 
می گذارد. روابط دولت ترامپ با »کیم جونگ اون« فراز و نشــیب بسیاری داشت. 
دونالد در ابتدا رویکردی خصمانه در قبال رئیس کیم داشت. در آمریکا اسم راهبردی 
را که رئیس جمهور از آن بهره گرفت مرد دیوانه »mmmmmm« گذاشته اند. در این راهبرد 
باید رئیس جمهور آمریکا از خود رفتارهای دیوانه وار و غیرقابل پیش بینی نشان دهد تا 
رقبا و کشورهای خارجی این کشور درگیر ترس و واهمه شوند. بر این اساس، دونالد 
ترامپ سال 2017 با بیان اظهاراتی تند و جنگ طلبانه به کره شمالی هشدار داد ادامه 
تحرکات، پیونگ یانگ را با »آتش و خشمی که جهان مانند آن را هرگز ندیده« روبه رو 
خواهد کرد. پس از این دوره تنش، ترامپ و کیم دست کم 27 نامه رد و بدل کردند. در 
ادامه با آنچه رسانه ها از آن به »دیپلماسی عاشقانه« تعبیر کردند طرفین در ژوئن 201۸ 
در سنگاپور دیدار کرده و توافق نامه ای را در مورد خلع تسلیحات هسته ای به امضا 
رساندند. حال به نظر می رسد واشنگتن و پیونگ یانگ از میراث ترامپ دور شده و 
تنش ها را افزایش داده اند. بر این اساس چهارم خرداد ماه بود که آمریکا و کره جنوبی 
از شلیک دو موشک در واکنش به آزمایش موشکی پیونگ یانگ خبر دادند. دو کشور 
روز گذشته نیز در پاسخ به آزمایش موشکی جدید کره شمالی، رزمایش هوایی با 20 
جنگنده را برگزار کردند. کاخ سفید و متحدانش پیشتر و در صحنه تقابل با کیم جونگ 
اون معمولاً سیاست مدارا را در پیش می گرفتند اما رویکرد جدید از چرخش و راهبرد 
تقابلی حکایت دارد. با وجود این، آمریکایی که این روزها در تقابل مستقیم در برابر 
روسیه و همچنین درگیری فزاینده با چین قرار دارد، قطعاً خواهان افزایش تنش با مرد 
موشکی نیست. به نظر بایدن در حال تکرار سیاست ترامپ است، همان راهبرد مرد 
دیوانه؛ یعنی ابتدا با تهدید و قلندرنمایی تاش دارد پیونگ یانگ را ترسانده و سپس 
سر میز مذاکره بنشاند و خواسته های خود را تحمیل کند اما اینکه تا چه میزان موفق به 

انجام این کار شود پرسشی مهم است .

یادداشت

ش بنیان
 »سال تولید، دان

 و اشتغال آفرین« 

مهدی خالدی
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سیدجواد حسینی کیا: کمیسیون صنایع از عملکرد ستاد مبارزه با قاچاق کالا راضی نیست

ستاد ناکارآمد مبارزه با قاچاق کالا و ارز

دولت قصد پرداخت بدهی سنگین تامین اجتماعی را ندارد، چرا حقوق کارگران بازنشسته را ضایع می کند!

برای تعیین تکلیف؛ لایحه دولتی شدن صندوق تامین اجتماعی را به مجلس بفرستید

2

 روال این بوده که دولت موافقت خود را با مصوبه هیئت مدیره ســازمان تامین اجتماعی به طــور صریح اعام کند. اما اگر 
می خواهد در حق بیمه های پرداختی اعضای بیمه شــده دخل و تصرفی صورت بگیرد، باید مصوبه 25سال قبل خود برای 
غیردولتی کردن صندوق را باطل و با تصویب مجلس صندوق سازمان تامین اجتماعی را دوباره دولتی کند. هیئت دولت روز 
یکشنبه 15خرداد نظر خود را درباره افزایش حقوق بازنشستگان سایر سطوح حقوقی سازمان تامین اجتماعی اعام و برخاف 

مصوبه افزایش 3۸درصدی سایر سطوح حقوق بگیران شــورای عالی کار و هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی، با ادعای 
هماهنگی میان میزان افزایش حقوق پرداختی صندوق های بازنشستگی، نسبت به تصویب افزایش حقوق 10درصدی برای 
بازنشستگان اقدام کرد. این تصمیم دولت البته انتقاداتی را نیز در میان کارشناسان و بازنشستگان برانگیخت. علیرضا محجوب 

)دبیرکل خانه کارگر جمهوری اسامی ایران( با انتقاد از شیوه برخورد دولتی ها با مسئله...
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سازمان انرژی اتمی اعلام کرد

فعالیت تعدادی از دوربین های فراپادمانی 
آژانس در ایران قطع می شود

قالیباف، رئیس مجلس

 با مسببان حادثه قطار مشهد- یزد 
برخورد قانونی شود

توصیه رهبر انقلاب به حجاج: وقت خود را 
صرف  دکان گردی  و مغازه گردی  نکنید

سراغ اختلافات 
شیعه و سنی نروید

رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار دست اندرکاران حج امسال، حج 
را ستون زندگی انسان و دربردارنده پیام ها و درس های مهمی برای 
ابعاد مختلف زندگی فردی و اجتماعی انسان دانستند و بر لزوم تأمین 
امنیت همه زائران بویژه زائران ایرانی به عنوان مطالبه جدی جمهوری 
اسامی از دولت میزبان تأکید کردند.حضرت آیت الله خامنه ای حج 
را برنامه مدبرانه الهی با زوایا و ابعاد و گســتره ای متفاوت از ســایر 
برنامه های دینی خواندند و گفتند: قرآن کریم حکمت حج را در یک 
جمله کوتاه »قیاماً للناس« یعنی ستون زندگی بشر بیان می کند. حج 
در بردارنده تعالیم و تمرین هایی اســت که به بشر و نسل های پی در 
پی می آموزد چگونه ارکان زندگی خود را انتخاب کند.ایشان»تعلیم 
همزیستی«، »ساده زیستی« و »اجتناب از گناهان و امور در دسترس اما 
نیازمند مراقبت« را از جمله درس های مهم حج برشمردند و در بیان 

چند توصیه افزودند: همه حجاج و همچنین مسئولان...

 درخواست رئیس جمهور از وزارت تعاون
 برای بررسی دهک بندی ها

 پرداخت یارانه 
عادلانه باشد

روزنامه اقتصاد سرآمد

فراخوان انجام خدمات نگهداری از تاسیسات شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان
شــهرک علمی وتحقیقاتــی اصفهــان در نظــر دارد مناقصه انجــام خدمات 
نگهــداری از تاسیســات شــهرک علمی و تحقیقاتــی اصفهان را به شــماره 
2001094400000007  را از طریــق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکتها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهدشد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به 
ثبــت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکــی ) به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1401/03/18
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1401/03/19

مهلت ارسال پیشنهادات: 1401/04/01
زمان بازگشایی پاکت ها: 1401/04/01

نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجــاع کار: ضمانتنامه بانکی به مبلغ 
2.502.041.657 ریال

اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه: اصفهان- بلوار دانشگاه صنعتی اصفهان- 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان- ساختمان شیخ بهایی- تلفن: 33871205- 

33872736

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
شناسه آگهی: شناسه آگهی: 13324751332475

شهرک علمی وتحقیقاتی اصفهان

 طرح برخورد با قاچاق کالا 
متوقف شده است؟

ِ


